
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 195

5 Απριλίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού δεκατριών στρεμμάτων και τριακοσίων 
χιλιοστών του στρέμματος (13,3 στρ.) στη θέση 
«ΓΡΙΖΑ» περιφέρειας Δημοτικής Κοινότητας Λα−
γκάδας Δήμου Χίου. .................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτα−
σης εμβαδού πεντακοσίων πέντε χιλιοστών του 
στρέμματος (0,505 στρ.) στη θέση «Κλεισούρα» 
περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας Ελάτας Δήμου 
Χίου. ........................................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.879 τ.μ. στη θέση 
«Θεολόγος» περιοχής Αγ. Ιωάννη Δημοτικής Κοι−
νότητας Άστρους Δήμου Βόρειας Κυνουρίας Νο−
μού Αρκαδίας. ................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2.393,50 τ.μ. στη 
θέση «Καστέλλι», Τοπικής Κοινότητας Μελάνων 
Δήμου Νότιας Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας. ........... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 9195/667 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού δεκατριών στρεμμάτων και τριακοσίων χι−
λιοστών του στρέμματος (13,3 στρ.) στη θέση «ΓΡΙ−
ΖΑ» περιφέρειας Δημοτικής Κοινότητας Λαγκάδας 
Δήμου Χίου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και παρ 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
άρθρο 41 παρ. 1 και 3 και άρθρο 38 παρ. 1, όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του Ν 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσε−
ων και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκαν με τον 
3818/2010.

4. Tις διατάξεις των Ν. 2218/94 και Ν. 2240/94.
5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση, περιφέρειας». 
6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ 236/Α/27−12−2010).

8. Τις υπ’ αριθ. 160417/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 
διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθ. 1550/17−03−2011 απόφαση Γεν. Γραμ. 
Α.Δ.Α. περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων (ΦΕΚ 484/Β/
29−03−2011).

10. Την υπ’ αριθμ. 7859/583/28−2−2012 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Χίου για κήρυξη καταστραφείσας από 
πυρκαγιά, δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης και τον αποκλεισμό 
διάθεσης του για άλλο προορισμό, τη δημόσια δασική 
έκταση, εμβαδού δεκατριών στρεμμάτων και τριακοσί−
ων χιλιοστών (13,3 στρ.) στη θέση «ΓΡΙΖΑ» περιφέρειας 
Δημοτικής Κοινότητας Λαγκάδας Δήμου Χίου.

Η δασική βλάστηση που αποτελείτο από σπάρτα, λυ−
γαριές, πουρνάρια, πεύκα, γκορτσιές, χαρουπιές κατα−
στράφηκε από πυρκαγιά την 20η Ιουνίου 2010.

Η έκταση αποτυπώνεται με στοιχεία 1−2−3......−24−25−26−
1. στο από Φεβρουαρίου 2012 συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1000 του δασοπόνου Φλιούκα 
Απόστολου συνολικού εμβαδού 13,3 στρ.

Η έκταση έχει όρια:
ΒΟΡΕΙΑ: Αγροτική οδό και πέραν αυτής δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Ασφαλτοστρωμένη οδό και δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασική έκταση.
Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 

φυσική αναγέννηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Χίος, 6 Μαρτίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

1733

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.04.12 08:33:21
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1734 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1735

    Aριθμ. 9187/666 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτασης 

εμβαδού πεντακοσίων πέντε χιλιοστών του στρέμ−
ματος (0,505 στρ.) στη θέση «Κλεισούρα» περιφέρει−
ας Τοπικής Κοινότητας Ελάτας Δήμου Χίου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της 

παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
άρθρο 41 παρ. 1 και 3 και άρθρο 38 παρ. 1. όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιή−
θηκαν με τον 3818/2010.

4. Τις διατάξεις των Ν. 2218/94 και Ν 2240/94.
5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση, περιφέρειας».
6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ 236/Α/27−12−2010).

8. Τις υπ’ αριθ. 160417/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 
διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθ. 1550/17−03−2011 απόφαση Γεν. Γραμ. 
Α.Δ.Α. περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων (ΦΕΚ 484/Β/29−
03−2011).

10. Την υπ’ αριθμ. 7061/511/21−2−2012 εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Χίου για κήρυξη καταστραφείσας από πυρ−
καγιά δημοτικής δασικής έκτασης, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης και τον αποκλεισμό 
διάθεσης της για άλλο προορισμό, τη δημοτική δασι−
κή έκταση εμβαδού πεντακοσίων πέντε χιλιοστών του 
στρέμματος (0,505 στρ.) στη θέση «Κλεισούρα» περιφέ−
ρειας Τοπικής Κοινότητας Ελάτας, Δήμου Χίου.

Η δασική βλάστηση που αποτελείτο από πεύκα, άρκευ−
θο, με υπόροφο πουρνάρι, καταστράφηκε από πυρκαγιά 
την 14η Φεβρουαρίου 2010.

Η έκταση αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−
Η−Θ−Α στο από ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟ 2012 συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 του δασοπόνου Φλιούκα 
Απόστολου συνολικού εμβαδού 0,505 στρ.:

Η έκταση έχει όρια:
ΒΟΡΕΙΑ: Γεωργική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Δημοτική δασική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Γεωργική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Γεωργική έκταση
Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 

φυσική αναγέννηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Χίος, 6 Μαρτίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



1736 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1737

    Αριθμ. 572 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.879 τ.μ. στη θέση 

«Θεολόγος» περιοχής Αγ. Ιωάννη Δημοτικής Κοινό−
τητας Άστρους Δήμου Βόρειας Κυνουρίας Νομού 
Αρκαδίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της 

παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα».

3. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α/27−12−2010) « Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(άρθρο 41 παρ. 1 και 3, άρθρο 38 παρ. 1).

5. Τις διατάξεις του Ν. 1892/90 άρθρο 120 παρ. 1. «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθ. 1 παρ. 15.

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80, γ) 168692/ 

3318/5−10−81, δ) 85144/1468/9−9−92 και ε) 60284/365/26−1−94
8. Την υπ’ αριθ. Οικ. 105204/2793/31−7−2002 διαταγή 

ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων−κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

9. Το αριθ. 221525/4195/21−09−2011 έγγραφο Υ.Π.Ε.Κ.Α 
περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώσεων κατά 
των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώπιον του 
Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής της παρ. 
1 του άρθρου 47 Ν. 3900/2010.

10. Την αριθ. 240/30−1−2012 πρόταση του Δασαρχείου 
Κυνουρίας, για την κήρυξη ως αναδασωτέας της ανα−
φερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη έκταση δασικού 
χαρακτήρα (της παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει), η οποία εκχερσώ−
θηκε παράνομα, εμβαδού χιλίων οκτακοσίων εβδομήντα 
εννέα τετραγωνικών μέτρων (1.879 τ.μ.) που βρίσκεται 
στη θέση Θεολόγος» περιοχής Αγ. Ιωάννη Δημοτικής 
Κοινότητας Άστρους Δήμου Βόρειας Κυνουρίας Νο−
μού Αρκαδίας, η οποία προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
(1,2,3,4,1), του συνημμένου από 30−1−2012 τοπογραφικού 
διαγράμματος (κλίμακας 1:1000), που συνέταξε η Δα−
σοπόνος του Δασαρχείου Κυνουρίας Ελένη Κόσσυβα, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Αγροτικός δρόμος

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική έκταση

ΝΟΤΙΑ: Δασική έκταση

ΔΥΤΙΚΑ: Δασική έκταση

Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης 
αειφύλλων − πλατύφυλλων στην οποία κυριαρχούσαν 
τα πουρνάρια, σφαλάχθια, αφάνες κ.τ.λ..

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση 
ακυρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός 
εξήντα ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 27 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



1738 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1739

    Αριθμ. 548 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2.393,50 τ.μ. στη θέση 

«Καστέλλι», Τοπικής Κοινότητας Μελάνων Δήμου Νό−
τιας Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της 

παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα».

3. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου»

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(άρθρο 41 παρ. 1 και 3, άρθρο 38 παρ. 1).

5. Τις διατάξεις του Ν. 1892/90 άρθρο 120 παρ. 1. «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθ. 1 παρ. 15.

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80, γ) 168692/3318/5−10−81, 
δ) 85144/1468/9−9−92 και ε) 60284/365/26−1−94

8. Την υπ’ αριθ. Οικ. 105204/2793/31−7−2002 διαταγή 
ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων−κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

9. Το αριθ. 221525/4195/21−09−2011 έγγραφο Υ.Π.Ε.Κ.Α 
περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώσεων κατά 
των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώπιον του 
Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής της παρ. 
1 του άρθρου 47 Ν. 3900/2010.

10. Την αριθ. 126/18−1−2012 πρόταση του Δασαρχείου 
Κυνουρίας, για την κήρυξη ως αναδασωτέας της ανα−
φερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση δασικού 
χαρακτήρα (της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει), η οποία εκχερ−
σώθηκε παράνομα, εμβαδού δύο χιλιάδων τρακοσίων 
ενενήντα τριών τετραγωνικών μέτρων και πενήντα 
εκατοστών (2.393,50 τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση «Κα−
στέλλι», Τοπικής Κοινότητας Μελάνων Δήμου Νότιας 
Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας και η οποία προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία (1, 2, 3, 4 ... 16, 17, 1) του συνημμένου από 
13.1.2012 τοπογραφικού διαγράμματος (κλίμακας 1:1000), 
που συνέταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου Κυνουρίας 
Στυλιανή Δολιανίτη, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Μη δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Δασική έκταση
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστη−
σης αείφυλλων − πλατύφυλλων αποτελούμενη κυρίως 
από αγριελιές, πουρνάρια, βελανιδιές, κουμαριές.

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση 
ακυρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός 
εξήντα ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 22 Μαρτίου 2012
Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



1740 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001950504120008*


